
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

RELATÓRIO DE ENTRADA DE DADOS DO DIPR

Exercício: 2014 Bimestre: Julho/Agosto

  ENTE

  Nome: Silva Jardim UF: RJ

  Endereço: Praça Amaral Peixoto, 46

  Bairro: Centro

  Telefone: (022) 2668-1089   Fax: (022) 2668-1089

  CNPJ: 28.741.098/0002-38

  Complemento: Praça Amaral Peixoto

  CEP: 28820-000

  E-mail: gabinete.civil@silvajardim.rj.gov.br

  REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

  Nome: Wanderson Gimenes Alexandre

  Cargo: Prefeito

  E-mail: wanderson.g.alexandre@gmail.com

  CPF: 024.795.957-06

  Complemento do Cargo:

  Data Início de Gestão: 01/01/2013

  UNIDADE GESTORA DO RPPS

  Nome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SILVA JARDIM

  Endereço: RUA RAUL DE MACEDO, 170

  Bairro: CENTRO

  Telefone: (022) 2668-0607   Fax: (022) 2668-0625

  CNPJ: 07.902.163/0001-09

  Complemento: LOJA 05

  CEP: 28820-000

  E-mail: lanebrum@yahoo.com.br

  REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

  Nome: ROSILANE BRUM CLER CUNHA

  Cargo: Presidente   Complemento do Cargo:

  Telefone: (022) 2668-0607   Fax: (022) 2668-0625

  CPF: 019.076.027-39

  Data Início de Gestão: 02/01/2006

  E-mail: lanebrum@yahoo.com.br

  RESPONSÁVEL PELO ENVIO

  Nome: ROSILANE BRUM CLER CUNHA

  Telefone: (022) 2668-0607   Fax: (022) 2668-0625

  CPF: 019.076.027-39

E-mail: lanebrum@yahoo.com.br
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  1.1. OUTRAS INFORMAÇÕES

  RPPS em extinção: Não

  Lei:

  Segregação da Massa: Não   Data de Corte:

  Lei:

Mês Último dia para recolhimento em dia Índice de atualização previsto em lei
% de juros previstos em lei para pagamentos

em atraso
% de multa previsto em lei para pagamentos

em atraso

Julho 10/08/2014 INPC 6,00 0,00

Agosto 10/09/2014 INPC 6,00 0,00

  1.2. DADOS DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES (ETAPA 1)

CNPJ Nome Tipo

07.902.163/0001-09 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SILVA JARDIM Unidade Gestora

28.741.098/0001-57 Prefeitura Municipal de Silva Jardim Administração Direta Executivo

30.169.320/0001-30 Camara de vereadores de Silva Jardim Administração Direta Legislativo
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  2. BASES E REMUNERAÇÕES (ETAPA 2)

Competência Órgão/Entidade Plano Referência Remun. Bruta Base de Cálculo Servidores Aposentados Pensionistas Dependentes

Julho Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 22.708,48 9.464,79

Julho Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário SEG 22.708,48 9.464,79 5

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-APO 39.439,83 0,00 31

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-PAT-SEG 19.870,93 5.783,00

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-PEN 7.710,63 0,00 9

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-SEG 19.870,93 5.783,00 3

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário APO 258.193,17 3.451,85 202

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 2.802.589,91 1.833.274,64

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PEN 79.726,03 661,27 70

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário SEG 2.802.589,91 1.833.274,64 1.249

Agosto Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 22.708,48 9.464,79

Agosto Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário SEG 22.708,48 9.464,79 5

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-APO 44.050,34 0,00 34

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-PAT-SEG 19.870,93 5.783,00

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-PEN 7.710,63 0,00 9

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-SEG 19.870,93 5.783,00 3

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário APO 257.983,67 3.451,85 202
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Competência Órgão/Entidade Plano Referência Remun. Bruta Base de Cálculo Servidores Aposentados Pensionistas Dependentes

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 2.311.013,66 1.829.940,00

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PEN 79.726,03 661,27 70

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário SEG 2.311.013,66 1.829.940,00 1.247
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  3. CONTRIBUIÇÕES, APORTES E OUTROS VALORES (ETAPA 3)

Competência Órgão/Entidade Plano Referência Data Valor Original
Dedução de
Benefícios

Valores
Compensados

Acréscimos
Legais

Total com
Acréscimos

Julho Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 23/07/2014 1.331,70 1.331,70

Julho Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário SEG 23/07/2014 1.041,13 1.041,13

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-PAT-SEG 07/08/2014 813,67 813,67

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-SEG 07/08/2014 636,13 636,13

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário APO 07/08/2014 379,70 379,70

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 08/08/2014 257.941,74 257.941,74

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PEN 07/08/2014 72,74 72,74

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário SEG 08/08/2014 201.660,21 201.660,21

Julho Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário TRANSF-TES 28/07/2014 337.919,20 337.919,20

Agosto Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 21/08/2014 1.331,70 1.331,70

Agosto Camara de vereadores de Silva Jardim Previdenciário SEG 21/08/2014 1.041,13 1.041,13

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-PAT-SEG 05/09/2014 813,67 813,67

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UG-SEG 05/09/2014 636,13 636,13

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário APO 05/09/2014 379,70 379,70

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PAT-SEG 11/09/2014 257.472,56 257.472,56

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário PEN 05/09/2014 72,74 72,74

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário SEG 11/09/2014 201.293,40 201.293,40
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Competência Órgão/Entidade Plano Referência Data Valor Original
Dedução de
Benefícios

Valores
Compensados

Acréscimos
Legais

Total com
Acréscimos

Agosto Prefeitura Municipal de Silva Jardim Previdenciário TRANSF-TES 25/08/2014 337.709,70 337.709,70

  4. DEMAIS INGRESSOS DE RECURSOS DO RPPS (ETAPA 4)

Competência Órgão/Entidade Plano Referência Data Valor Recebido Observação

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário ING-REND- 31/07/2014 523.758,92

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário ING-CED-LIC 31/08/2014 1.123,59 Referente aos meses de abril, maio, junho e julho

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário ING-REND- 31/08/2014 1.336.713,90
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  5. UTILIZAÇÃO DE RECURSOS DO RPPS (ETAPA 5)

Competência Órgão/Entidade Plano Referência Data Valor Pago Observação

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-APO 28/07/2014 39.238,32

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-APO-TES 28/07/2014 257.588,64

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-DESP-ADM 16/07/2014 55.184,72

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-PEN 28/07/2014 7.665,85

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-PEN-TES 28/07/2014 79.681,25

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-SAL-FAM 28/07/2014 246,29

Julho INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-SAL-FAM- 28/07/2014 649,31

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-APO 26/08/2014 43.848,83

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-APO-TES 26/08/2014 257.379,14

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-DESP-ADM 13/08/2014 55.184,72

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-PEN 26/08/2014 7.665,85

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-PEN-TES 26/08/2014 79.681,25

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-SAL-FAM 26/08/2014 246,29

Agosto INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO Previdenciário UT-SAL-FAM- 26/08/2014 649,31
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